
  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУК ДК «Красная Поляна» 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 

г. № 153/50, обращением директора МБУК ДК «Красная Поляна» Н.Р. Чесноковой 

(письмо № 3-исх от 11.02.2022 г.) по утверждению цен на платные услуги, 

оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна»  

 

Постановляю: 

1.    Установить цены на услуги МБУК ДК «Красная Поляна»: 

№ 

п/п 
Наименование услуги Категория Единица измерения 

Стоимость* 

(руб) 

1 

Студия вокального пения 

(Эстрадный, народный) 

 

 

Занятия в ансамбле 

 

 

 

Дошкольники 

 

 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

Взрослые 

45 минут 

 

 

 

60 минут 

 

 

486 

 

 

бесплатно 

 

486 

 

бесплатно 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54



  

 

2 

Студия вокального пения 

(Эстрадный, народный) 

(индивидуальные занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

60 минут 

60 минут 

610 

610 

610 

3 
«В музыку с радостью» 

(музыкальное занятие) 

Школьники 

Дошкольники 
45 минут 375 

4 
Обучение игре на гитаре 

(групповые занятия) 

Школьники 

Взрослые 
60 минут 422 

5 
Обучение игре на гитаре 

(индивидуальные занятия) 

Школьники 

Взрослые 
60 минут 610 

6 

Обучение игре на 

фортепиано 

(индивидуальные занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

45 минут 

486 

610 

610 

7 
Театральное искусство 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

322 

 

Бесплатно 

 

322 

8 

Студия художественного 

развития 

(лепка, живопись, 

аппликация и пр.) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

 

386 

 

Бесплатно 

 

386 

9 

Декоративно прикладное 

искусство 

«Академия детского 

творчества» 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 363 

10 
Шахматный клуб 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

305 

 

Бесплатно 

 

305 

11 
Шахматный клуб 

(индивидуальные занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

543 

610 

610 

12 

Балетная гимнастика и 

основа классического 

танца 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

322 

 

Бесплатно 

 

322 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54



  

 

13 
Современная хореография 

Основы contemporary 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

363 

 

Бесплатно 

 

363 

14 
Акробатический рок-н-

ролл 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 363 

15 Спортивно-бальные танцы 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

386 

 

Бесплатно 

 

386 

16 Нижний брейк-данс 
Взрослые 

Школьники 
60 минут 322 

17 Хип-хоп 
Взрослые 

Школьники 
60 минут 322 

18 
Клуб иностранных языков 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

30 минут 

45минут 

398 

449 

19 
Клуб иностранных языков 

(индивидуальные занятия) 

Дошкольники 

Школьники 
45 минут 914 

20 Йога 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

363 

363 

376 

21 Восточные танцы Взрослые 60 минут 325 

22 
Фитнес, шейпинг, 

аэробика 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

60 минут 

316 

316 

386 

23 

Курс «Скоро в школу» 

(комплексная подготовка 

к школе с 4 лет) 

Дошкольники 45 минут 420 

24 

Курс «Экспресс 

подготовка к школе» 

(апрель - июнь) 

(групповые занятия) 

Дошкольники 
45 минут 

3 раза в неделю 
420 

25 

Курс «Экспресс 

подготовка к школе» 

(апрель - июнь) 

(индивидуальные занятия) 

Дошкольники 
45 минут 

3 раза в неделю 
791 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54



  

 

26 

Группа кратковременного 

пребывания детей с 2,5 

лет 

Дошкольники 
Разовое посещение 

3 раза в неделю 
Абонемент на 20 дней 

610 

1460 

8538 

27 Группа продленного дня Школьники 
3 часа 

Каждый 

последующий 

190 

 

44 

28 

Занятия с логопедом –

дефектологом 

Первичная консультация 

 

(групповые занятия до 5 

детей) 

 

(индивидуальные занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

 

 

 

60 минут 

 

 

 

30 минут 

 

 

610 

 

420 

 

 

594 

29 

Юный дизайнер 

(обучение разным 

техникам) 

Дошкольники 

Школьники 

45 минут 

60 минут 

305 

363 

30 
Студия раннего развития 

с 1,5 лет 
Дошкольники 

45 минут 

 

421 

 

31 

Развивающие занятия 

«В гостях у сказки» с 3 

лет 

Дошкольники 60 минут 322 

32 Швейная студия 
Дети 

Взрослые 
2 часа 610 

33 
Вязание 

(групповые занятия) 

Школьники 

Взрослые 
2 часа 322 

34 
Валяние 

(групповые занятия) 

Взрослые Подростки 

(от 9 до 14 лет) 

1 занятие 5 часов 

1 мастер-класс 

610 

973 

35 

Клуб «Молодой хозяйки» 

Мастер-классы 

(парикмахера, дизайнера 

(ландшафт), кулинара, 

швеи кройки-шитья, 

вязание) и прочее 

Взрослые 1 мастер-класс 610 

36 

Мастер-класс по 

декупажу, квилингу, 

скрапбукингу, 

мыловарению, рисованию 

на воде, изготовлению 

свечей, росписи пряников, 

росписи футболок и 

прочее 

Все категории 

(с 3 лет) 
1 мастер –класс 100-610 

 
Предоставление зала: 

 
   

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54



  

 

37 
- зал 1-го этажа 

(хореография) 
 

1 мероприятие 

6 часов 
8393 

38 
- зал 1-го этажа 

(музыкальный) 
 

1 мероприятие 

6 часов 
6025 

39 - фойе 2-го этажа  
1мероприятие 

6 часов 
12105 

40 - зрительный зал  1 час 2932 

41 
Постановочная работа по 

проведению мероприятия 
 1 час 619-3868 

42 
Работа ведущего 

программ 
 1 час 2579 

43 
Услуги звукорежиссера, 

звукооператора 
 1 час 1934 

44 
Постановка свадебного 

танца 
Взрослые 1 час 1173 

45 
Демонстрация 

кинофильма 

Дети 

Взрослые 
1 сеанс 

77 

102 

46 

Проведение 

представлений, концертов, 

спектаклей сторонними 

организациями (по 

билетам) 

 1 мероприятие 

10-20% от 

валового 

сбора, но не 

менее 645 

руб. 

47 

Спектакли, 

театрализованные 

представления, концерты, 

развлекательно-игровые 

программы, проводимые 

коллективами ДК 

Дети 

Взрослые 
1 мероприятие 

Цена билета 

55-420 

48 Дискотека 
Детская 

Молодежная 
2 часа 

95 

168 

49 Танцевальный номер Дети 1 номер 243 

50 Вокальный номер Дети 1 номер 164 

51 Номер вокальной группы 
Дети 

Взрослые 
1 номер 

164 

715 

52 
Концертно - эстрадный 

номер 
Взрослые 1 номер 1618 

53 Аккомпаниатор  

Исполнение-

участие 

1 номер 

164 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54



  

 

54 
Тренажерный зал 

разовое посещение 

Подростки 

 

Взрослые 

1 час 

112 

 

133 

55 
Тренажерный зал 

Занятия с тренером 
Взрослые 1 час 366 

56 

Тренажерный зал 

(абонемент на 10 

посещений) 

Подростки 

Взрослые 
1 час 

973 

1096 

57 Настольный теннис 
Дети 

Взрослые 
1 час 

77 

102 

58 Батут малый Дети 10 минут 49 

59 Батут большой Дети 10 минут 89 

60 Электромобили Дети 10 минут 102 

61 
Механические машины 

большие и веломобили 
Дети 10 минут 102 

62 Аэрохоккей 
Дошкольники 

Школьники 
5 минут 45 

63 Караоке  1 песня 29 

64 Прокат костюмов 
Детский 

Взрослый 
1 сутки 

157-310 

610 

65 

Прокат 

звукоусилительной 

аппаратуры 

 1 сутки 
 

2865 

66 

Выезд с поздравлением 

Деда Мороза и 

Снегурочки на дом к 

ребенку 

Дети 1 час 

До 29 декабря 
4574 

30 декабря 
4984 

31 декабря- 

6099 

67 Игровая комната Дети 
30 минут 

1 час 

100 

185 

68 Компьютерные курсы 
Школьники 

Взрослые 
1 час 

257 

322 

69 
Детский досуговый лагерь 

дневного пребывания 
Дети 

1 день-5 часов 

Каждый 

последующий час 

Абонемент на 5 

дней 

 

386 

84 

 

1614 

 

 

* - стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК ст.149, п.2, п.п.4, п.п.20). 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54



  

 

 2.   Льготы предоставляются: 

2.1. На услуги по занятиям в кружках и группах на платной основе: 

- детям из малообеспеченных семей - 50% от стоимости услуги; 

2.2. На посещение концертов и спектаклей профессиональных артистов: 

- ветеранам труда, многодетным семьям - 50% от стоимости услуги; 

- детям из малообеспеченных семей, ветеранам ВОВ, инвалидам, детям 

Лобненского социального приюта - бесплатно. 

Льготы действуют до 01.09.2022 г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Лобня» и размещения на официальном сайте городского округа Лобня в сети 

«Интернет» www.лобня.рф. 

4.  Постановление Главы городского округа Лобня № 1002 от 28.09.2020 «О ценах 

на услуги, оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна» считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

 

 

 

 

 

Глава городского округа Лобня     Е.В. Баришевский        

 

 

Документ создан в электронной форме. № 453-ПГ от 11.04.2022. Исполнитель:Иванова Е.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 08.04.2022 09:54


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

